

| | | | |
|----|--------------------------|-------------|------------------|
| 23 | الشركات المتداولة | 159,903,534 | القيمة المتداولة |
| 7 | الشركات المرتفعة | 170,077,132 | الاسهم المتداولة |
| 9 | الشركات المنخفضة | 342 | الصفقات |
| 4 | شركات الهيئة العامة | 544.28 | المؤشر 60 |
| 35 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.38 | نسبة التغير % |
| 41 | الشركات غير المتداولة | 103 | الشركات المدرجة |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (170)

| اسم الشركة | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف | | | | | | | | | | | | |
| المصرف التجاري | BCOI | 0.430 | 0.440 | 0.430 | 0.430 | 0.430 | 0.440 | 0.430 | 2.33 | 3 | 3,553,769 | 1,531,296 |
| مصرف الخليج التجاري | BGUC | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.210 | 0.00 | 14 | 37,100,000 | 7,791,000 |
| مصرف الاستثمار | BIBI | 0.330 | 0.340 | 0.330 | 0.330 | 0.320 | 0.330 | 0.320 | 3.13 | 23 | 25,300,000 | 8,354,000 |
| المصرف العراقي الاسلامي | BIIB | 0.380 | 0.380 | 0.370 | 0.370 | 0.410 | 0.370 | 0.410 | -9.76 | 22 | 25,200,000 | 9,411,000 |
| مصرف المنصور | BMNS | 0.800 | 0.800 | 0.760 | 0.770 | 0.800 | 0.760 | 0.800 | -5.00 | 21 | 12,000,000 | 9,240,200 |
| المصرف الاهلي | BNOI | 0.300 | 0.300 | 0.300 | 0.300 | 0.300 | 0.300 | 0.300 | 0.00 | 15 | 33,000,000 | 9,900,000 |
| مصرف سومر التجاري | BSUC | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.900 | 0.00 | 4 | 2,575,783 | 2,318,205 |
| المصرف المتحد | BUND | 0.130 | 0.130 | 0.130 | 0.130 | 0.120 | 0.130 | 0.120 | 8.33 | 2 | 200,000 | 26,000 |
| مجموع قطاع المصارف | | | | | | | | | | | 138,929,552 | 48,571,701 |
| قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | | |
| اسيا سيل للاتصالات | TASC | 7.800 | 7.800 | 7.800 | 7.800 | 7.850 | 7.800 | 7.850 | -0.64 | 2 | 131,000 | 1,021,800 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | 131,000 | 1,021,800 |
| قطاع الخدمات | | | | | | | | | | | | |
| بغداد العراق للنقل العام | SBPT | 18.250 | 19.500 | 18.250 | 19.130 | 17.580 | 19.000 | 17.890 | 6.20 | 22 | 378,000 | 7,231,000 |
| مدينة العاب الكرخ | SKTA | 4.770 | 4.800 | 4.760 | 4.790 | 4.810 | 4.800 | 4.800 | 0.00 | 17 | 1,329,999 | 6,369,295 |
| المعمورة العقارية | SMRI | 1.780 | 1.790 | 1.780 | 1.780 | 1.790 | 1.790 | 1.790 | 0.00 | 15 | 4,580,000 | 8,155,900 |
| مجموع قطاع الخدمات | | | | | | | | | | | 6,287,999 | 21,756,195 |
| قطاع الصناعة | | | | | | | | | | | | |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD | 3.600 | 3.620 | 3.600 | 3.610 | 3.600 | 3.620 | 3.600 | 0.56 | 41 | 4,655,081 | 16,787,906 |
| تصنيع وتسويق التمور | IIDP | 1.080 | 1.080 | 1.080 | 1.080 | 1.090 | 1.080 | 1.090 | -0.92 | 2 | 200,000 | 216,000 |
| السجاد والمفروشات | IITC | 7.730 | 7.730 | 7.700 | 7.710 | 7.710 | 7.700 | 7.710 | -0.65 | 6 | 220,000 | 1,697,150 |
| المنصور الدوائية | IMAP | 0.680 | 0.680 | 0.670 | 0.680 | 0.670 | 0.670 | 0.680 | -1.47 | 14 | 7,250,000 | 4,920,000 |
| الخيطة الحديثة | IMOS | 4.300 | 4.300 | 4.300 | 4.300 | 4.410 | 4.300 | 4.410 | -2.49 | 1 | 100,000 | 430,000 |
| مجموع قطاع الصناعة | | | | | | | | | | | 12,425,081 | 24,051,056 |
| قطاع الفنادق والسياحة | | | | | | | | | | | | |
| الوطنية للاستثمارات السياحية | HNTI | 7.300 | 7.310 | 7.300 | 7.310 | 7.280 | 7.310 | 7.300 | 0.14 | 4 | 130,000 | 950,000 |
| فندق السدير | HSAD | 13.000 | 13.250 | 12.900 | 13.000 | 13.000 | 13.250 | 13.000 | 1.92 | 26 | 1,107,500 | 14,401,375 |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة | | | | | | | | | | | 1,237,500 | 15,351,375 |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (170)

| اسم الشركة | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الزراعة | | | | | | | | | | | | |
| انتاج وتسويق اللحوم | AIPM | 5.100 | 5.200 | 5.000 | 5.040 | 4.930 | 5.020 | 5.100 | -1.57 | 31 | 2,310,000 | 11,647,667 |
| العراقية لانتاج البذور | AISP | 5.050 | 5.100 | 5.020 | 5.040 | 5.020 | 5.020 | 5.030 | -0.20 | 46 | 5,731,000 | 28,903,990 |
| مجموع قطاع الزراعة | | | | | | | | | | | | 40,551,657 |
| مجموع السوق النظامي | | | | | | | | | | | | 151,303,784 |

نشرة التداول في السوق الثاني رقم (149)

| اسم الشركة | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 2.860 | 0.00 | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | | | | | | | | | | | 8,580,000 |
| قطاع التأمين | | | | | | | | | | | | |
| دار السلام للتأمين | NDSA | 0.790 | 0.790 | 0.790 | 0.790 | 0.790 | 0.790 | 0.790 | 0.00 | 1 | 25,000 | 19,750 |
| مجموع السوق الثاني | | | | | | | | | | | | 8,599,750 |
| مجموع السوقين | | | | | | | | | | | | 159,903,534 |

بلغ الرقم القياسي العام (544.28) نقطة منخفضة بنسبة (0.38)

الأكثر خسارة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف المنصور | 0.760 | -5.00 | 12,000,000 |
| الخطاطة الحديثة | 4.300 | -2.49 | 100,000 |
| انتاج وتسويق اللحوم | 5.020 | -1.57 | 2,310,000 |
| المنصور الدوائية | 0.670 | -1.47 | 7,250,000 |
| تصنيع وتسويق التمور | 1.080 | -0.92 | 200,000 |

الأكثر ربحية

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|--------------------------|--------|------------|------------------|
| المصرف المتحد | 0.130 | 8.33 | 200,000 |
| بغداد العراق للنقل العام | 19.000 | 6.20 | 378,000 |
| مصرف الاستثمار | 0.330 | 3.13 | 25,300,000 |
| المصرف التجاري | 0.440 | 2.33 | 3,553,769 |
| فندق السدير | 13.250 | 1.92 | 1,107,500 |

الأكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|-------------------------|--------|------------|------------------|
| العراقية لانتاج البذور | 5.020 | -0.20 | 28,903,990 |
| بغداد للمشروبات الغازية | 3.620 | 0.56 | 16,787,906 |
| فندق السدير | 13.250 | 1.92 | 14,401,375 |
| انتاج وتسويق اللحوم | 5.020 | -1.57 | 11,647,667 |
| المصرف الاهلي | 0.300 | 0.00 | 9,900,000 |

الأكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف الخليج التجاري | 0.210 | 0.00 | 37,100,000 |
| المصرف الاهلي | 0.300 | 0.00 | 33,000,000 |
| مصرف الاستثمار | 0.330 | 3.13 | 25,300,000 |
| المصرف العراقي الاسلامي | 0.370 | -9.76 | 25,200,000 |
| مصرف المنصور | 0.760 | -5.00 | 12,000,000 |

يدعو سوق العراق للاوراق المالية حملة السندات الوطنية / الاصدارية الثانية ايداع وتسجيل السندات التي يمتلكونها في مركز الايداع والتداول عليها بيعاً وشراءً خلال فترة الجلسة المستمرة من الساعة 10 صباحاً لغاية 12 ظهراً ولغاية تاريخ أطفائها في 2019/4/2 ، وستكون نسبة التغير لسعر السند (5%) في حدودهما العليا والدنيا بعد اكمال كافة الاجراءات المطلوبة وفقاً لتعليمات السندات الحكومية .

تداول السندات الاصدارية الثانية



سوق العراق للأوراق المالية
IRAQ STOCK EXCHANGE

سوق العراق للأوراق المالية
جلسة الخميس 2018/9/13

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الخدمات | | | | |
| المعمورة للاستثمارات العقارية | SMRI | 4 | 650,000 | 1,160,500 |
| مجموع قطاع الخدمات | | 4 | 650,000 | 1,160,500 |
| قطاع الصناعة | | | | |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD | 24 | 2,412,700 | 8,698,694 |
| العراقية لتصنيع وتسويق التمور | IIDP | 2 | 200,000 | 216,000 |
| مجموع قطاع الصناعة | | 26 | 2,612,700 | 8,914,694 |
| قطاع الاتصالات | | | | |
| اسيا سيل للاتصالات | TASC | 1 | 71,000 | 553,800 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 1 | 71,000 | 553,800 |
| المجموع الكلي | | 31 | 3,333,700 | 10,628,994 |

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| المجموع الكلي | | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف | | | | |
| مصرف المنصور | BMNS | 21 | 12,000,000 | 9,240,200 |
| مجموع قطاع المصارف | | 21 | 12,000,000 | 9,240,200 |
| قطاع الصناعة | | | | |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD | 17 | 2,210,067 | 7,974,036 |
| مجموع قطاع الصناعة | | 17 | 2,210,067 | 7,974,036 |
| قطاع الاتصالات | | | | |
| اسيا سيل للاتصالات | TASC | 2 | 131,000 | 1,021,800 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 2 | 131,000 | 1,021,800 |
| المجموع الكلي | | 40 | 14,341,067 | 18,236,036 |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات | | | | |
| الخاتم للاتصالات | TZNI | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| مجموع قطاع الاتصالات | | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |
| المجموع الكلي | | 10 | 3,000,000 | 8,580,000 |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الخميس الموافق 2018/9/13

| اسم الشركة | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|---------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف | | | |
| مصرف كوردستان | BKUI | 1.250 | 1.250 |
| المصرف الوطني الاسلامي | BNAI | 1.210 | 1.210 |
| مصرف الموصل | BMFI | 0.180 | 0.190 |
| مصرف عبر العراق | BTRI | 0.700 | 0.700 |
| مصرف ايلاف الاسلامي | BELF | 0.220 | 0.220 |
| مصرف اشور | BASH | 0.250 | 0.250 |
| قطاع التأمين | | | |
| الخليج للتأمين | NGIR | 0.560 | 0.560 |
| الامين للتأمين | NAME | 0.340 | 0.360 |
| قطاع الخدمات | | | |
| النخبة للمقاولات العامة | SNUC | 0.360 | 0.360 |
| قطاع الصناعة | | | |
| بغداد لمواد التغليف | IBPM | 1.260 | 1.260 |
| انتاج الالبسة الجاهزة | IRMC | 8.990 | 9.000 |
| العراقية للاعمال الهندسية | IIEW | 0.780 | 0.780 |
| قطاع الفنادق والسياحة | | | |
| فنادق كربلاء | HKAR | 1.000 | 1.000 |
| فنادق المنصور | HMAN | 12.350 | 12.350 |
| قطاع الزراعة | | | |
| الاهلية للانتاج الزراعي | AAHP | 1.120 | 1.120 |
| اسماك الشرق الاوسط | AMEF | 12.000 | 12.000 |
| المنتجات الزراعية | AIRP | 8.010 | 8.010 |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الخميس الموافق 2018/9/13

| اسم الشركة | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف | | | |
| مصرف زين العراق | BZII | 0.300 | 0.300 |
| مصرف اربيل للاستثمار والتمويل | BERI | — | — |
| مصرف الجنوب الاسلامي | BJAB | — | — |
| مصرف نور العراق الاسلامي | BINI | 1.000 | 1.000 |
| مصرف التنمية الدولي | BIDB | 0.850 | 0.860 |
| المصرف الدولي الاسلامي | BINT | 1.000 | 1.000 |
| مصرف الثقة الدولي | BTRU | — | — |
| مصرف العربية الاسلامي | BAAI | 1.000 | 1.000 |
| مصرف الاقليم التجاري | BRTB | 1.000 | 1.000 |
| مصرف العالم الاسلامي | BWOR | 1.000 | 1.000 |
| مصرف الانتمان | BROI | 0.460 | 0.460 |
| قطاع التأمين | | | |
| الاهلية للتأمين | NAHF | 0.390 | 0.390 |
| قطاع الاستثمار | | | |
| الونام للاستثمار المالي | VWIF | 0.880 | 0.880 |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES | 0.900 | 0.900 |
| الامين للاستثمار المالي | VAMF | 1.150 | 1.150 |
| الزوراء للاستثمار المالي | VZAF | 0.360 | 0.360 |
| الباتك للاستثمارات المالية | VBAT | 0.720 | 0.720 |
| قطاع التحويل المالي | | | |
| النبله للتحويل المالي | MTNO | 1.000 | 1.000 |
| النبال العربية للتحويل المالي | MTNI | 1.000 | 1.000 |
| المنافع للتحويل المالي | MTMA | — | — |
| الرابطة المالية للتحويل المالي | MTRA | 0.500 | 0.500 |
| النور للتحويل المالي | MTNN | 0.320 | 0.320 |
| قطاع الخدمات | | | |
| الامين للاستثمارات العقارية | SAEI | 0.760 | 0.760 |
| قطاع الصناعة | | | |
| الصناعات الكيماوية العصرية | IMCI | 60.000 | 60.000 |

الشركات المتوقفة عن التداول بقرارات من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة | تاريخ الايقاف | سبب الايقاف والملاحظات |
|--|---------------|--|
| الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM) | 06/07/2015 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018، سعر الاغلاق (1.510) دينار. |
| صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM) | 06/07/2015 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018 ، سعر الاغلاق (0.470) دينار. |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI) | 06/07/2015 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018، سعر الاغلاق (0.900) دينار. |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI) | 06/08/2015 | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018، سعر الاغلاق (1.250) دينار. |
| الصناعات الخفيفة (ITLI) | 13/07/2016 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2016 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.310) دينار. |
| البادية للنقل العام (SBAG) | 06/07/2017 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017. سعر الاغلاق (0.590) دينار. |
| الخير للاستثمار المالي (VKHF) | 06/07/2017 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.220) دينار. |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017. سعر الاغلاق (0.290) دينار. |
| صناعة وتجارة الكارتون (IICM) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.270) دينار. |
| الصناعات الالكترونية (IELI) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.450) دينار. |
| العراقية للنقل البري (SILT) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.710) دينار. |
| نقل المنتجات النفطية (SIGT) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (0.550) دينار. |
| الخازر لانتاج المواد الانشائية (IKHC) | 06/08/2017 | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018. سعر الاغلاق (1.270) دينار. |
| مصرف الاقتصاد (BEFI) | 05/03/2017 | انعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (56/رابعا) من قانون الشركات ، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين تقديم حسابات كاملة وواضحة حسب المعايير المحاسبية . |
| مصرف دار السلام (BDSI) | 09/08/2016 | تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017. سعر الاغلاق (0.130) دينار. |
| الهلال الصناعية (IHLI) | 04/07/2018 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018 والإفصاح السنوي لعام 2017. سعر الاغلاق (0.350) دينار. |
| الكيمياوية والپلاستيكية (INCP) | 04/07/2018 | عدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018 والإفصاح السنوي لعام 2017. سعر الاغلاق (0.710) دينار. |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD) | 05/01/2017 | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017. سعر الاغلاق (0.250) دينار . |
| مصرف البلاد الاسلامي (BLAD) | 17/05/2018 | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2017 ، سعر الاغلاق (0.350) دينار . |
| الطيف للتحويل المالي (MTAI) | 06/12/2017 | صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورسمال الشركة من شركة الطيف للتحويل المالي الى شركة مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل ، وزيادة رسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية. |
| مؤتة للتحويل المالي (MTMO) | 21/01/2018 | صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورسمال الشركة من شركة مؤتة للتحويل المالي الى مصرف امين العراق للاستثمار والتمويل الاسلامي ، وزيادة رسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية. |
| مصرف الشرق الاوسط (BIME) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (0.180) دينار. |
| مصرف بابل (BBAY) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (0.190) دينار. |
| مصرف القابض (BQAB) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (1.000) دينار. |
| مصرف الشمال (BNOR) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (0.110) دينار. |
| الحديثة للانساج الحيواني (AMAP) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (0.290) دينار. |
| فندق بابل (HBAY) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (47.600) دينار. |
| فندق بغداد (HBAG) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (8.400) دينار. |
| فندق فلسطين (HPAL) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (10.300) دينار. |
| فنادق عشتار (HISH) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (10.000) دينار. |
| فندق اشور (HASH) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (7.200) دينار. |
| سد الموصل السياحية (HTVM) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (5.000) دينار. |
| الكندي لانتاج اللقاحات (IKLV) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (1.610) دينار. |
| المعدنية والدرجات (IMIB) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (1.750) دينار. |
| الموصل لمدن الالعاب (SMOF) | 08/08/2018 | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (12.660) دينار. |

اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الخميس الموافق 2018/9/13
اولا : اخبار الشركات .

| | |
|---------------------------------------|--|
| المصرف العراقي الاسلامي (BIIB) | تم اطلاق التداول اعتبارا من جلسة الخميس 2018/9/13 بعد قرار الهيئة العامة المنعقدة يوم السبت 2018/9/8 المصادقة على الحسابات الختامية لعام 2017 وتوزيع ارباح نقدية بنسبة (3%) من راس مال الشركة البالغ (250) مليار وانتخاب (7) اعضاء اصلين ومثلهم احتياط وتمت المصادقة على تاسيس شركة استثمار عقاري براس مال (1) مليار دينار بعد استحصال موافقة البنك المركزي العراقي . السعر التأشيرى (0.380) دينار . |
| الهلال الصناعية (IHLI) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2018/9/9 لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2016 ، ومناقشة العجز المتراكم والفائض المتراكم ، وازافة نشاط جديد الى الشركة (نشاط الطلاءات الاسفلتية والبرافينية والعوازل والتي تدخل في تلبيط الشوارع واطلاء السفن باعتباره مادة عازلة). |
| مصرف كوردستان (BKUI) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت 2018/9/22 الساعة العاشرة صباحا في فرع الشركة في دهوك/شارع بارزان لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ، مناقشة مقسوم الارباح ، وانتخاب (5) اعضاء اصلين ومثلهم احتياط ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2018/9/18 . |
| مصرف الطيف الاسلامي | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2018/9/23 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة الكائن في الكرادة داخل / قرب ساحة كهربانة لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ، انتخاب مجلس ادارة جديد. الشركة متوقفة عن التداول منذ 2017/6/12 ، بقرار من هيئة الاوراق المالية |
| الزوراء للاستثمار المالي (VZAF) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء 2018/9/25 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ، مناقشة العجز المتراكم لعام 2017، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس 2018/9/20 . |
| مصرف الخليج التجاري (BGUC) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت 2018/9/29 الساعة العاشرة صباحا في مدينة اربيل / فندق ديفان لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ، مناقشة مقسوم الارباح لعام 2017 ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2018/9/25 . |
| فندق بابل (HBAY) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2018/10/1 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لانتخاب (5) اعضاء اصلين ومثلهم احتياط ممثلين عن القطاع الخاص ، الشركة متوقفة عن التداول منذ 2018/8/8 ، بقرار من هيئة الاوراق المالية |
| بغداد العراق للنقل العام (SBPT) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2018/10/7 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة الكائن ببغداد العامرية تقاطع ابو غريب لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017، مناقشة مقسوم الارباح لعام 2017 ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2018/10/2 |
| السجاد والمفروشات (IITC) | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2017 وبنسبة (50%) اعتبارا من تاريخ 2018/9/2 وخلال الدوام الرسمي لجميع ايام الاسبوع مستصحين معهم المستمسكات (شهادة الجنسية ، بطاقة الاحوال المدنية ، بطاقة السكن ، البطاقة الوطنية الموحدة ، بأمكان شركات الوساطة استلام ارباح مساهمهم بموجب تحويل اصولي مع مستمسكات المساهم . |
| مصرف الشرق الاوسط (BIME) | دعت شركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2016 وبنسبة (0.5%) اعتبارا من تاريخ 2018/8/1 ومن الساعة التاسعة صباحا ولغاية الساعة الثانية ظهرا . |
| مصرف التجاري (BCOI) | دعت شركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2016 وبنسبة (4.75%) اعتبارا من تاريخ 2018/8/1 . |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI) | بدء الاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة (400) مليون سهم اعتبارا من 2018/6/27 ولمدة لا تقل عن (30) يوم ولا تزيد عن (60) يوم وفق المادة (42) من قانون الشركات في مصرف بابل فرع الموصل الكائن في حي الشرطة شارع الكنيسة ، وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2018/5/27 زيادة رأسمال الشركة من (1.260) مليار دينار الى (1.660) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . |

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .

| | |
|------------------------------|---|
| الحمراء للتأمين (NHAM) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2018/9/10 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ، مناقشة مقسوم الارباح لعام 2017، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (5) مليار الى (7) مليار وفق المادة (55/ثانيا) من قانون الشركات ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الارباعاء 2018/9/5 . |
| الحرير للتحويل المالي (MTAH) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2018/9/13 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة الكائن في النجف الاشرف / شارع الحي الاشتركي لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017، مناقشة العدول عن الفقرات 6و7 من قرار الهيئة العامة المنعقد بتاريخ 2017/5/13 والخاصة بتغيير نشاط الشركة وزيادة راس مال وذلك لصدور تعليمات جديدة من البنك المركزي العراقي بالدمج بين شركات التحويل المالي واتخاذ القرار المناسب ومناقشة اقرار دمج شركة الامين العربية للتحويل المالي مع شركتنا شركة الحرير للتحويل ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاثنين 2018/9/10 . |
| مصرف جيهان (BCIH) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت 2018/9/15 الساعة العاشرة صباحا في فرع اربيل / شارع كولان /حي كاني لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017، مناقشة مقسوم الارباح لعام 2017 ومناقشة نقل مركز الادارة العامة للشركة من بغداد الى اربيل ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2018/9/11 . |
| مصرف بغداد (BBOB) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2018/9/17 الساعة العاشرة صباحا في نادي العلوية لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017، مناقشة مقسوم الارباح لعام 2017، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الارباعاء 2018/9/12 . |

ثالثا : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

| | |
|---------------------|--|
| فنادق كربلاء (HKAR) | صادقت دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2018/8/18 على انتهاء اجراءات زيادة رأسمال الشركة من (5) مليار دينار الى (7.500) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2017/11/14 . |
|---------------------|--|